
  

 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

***COPIA*** 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N. 24 DEL 21-03-2024 
 

 

 

 

OGGETTO: Installazione di una piccola stazione pubblica per la promozione del ciclismo amatoriale 

 

 
 
  

AREA IV - URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA 
AREA IV - URBANISTICA E RIGENERAZIONE URBANA, 

EDILIZIA PRIVATA 
 



  

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che nella persona della scrivente è incardinata la competenza a sottoscrivere il 
presente atto - ex artt. 107, - comma 2 e 3, e 109 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 - a seguito 
dell’emanazione del Decreto sindacale n. 18 del 22-02-2024 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Dirigente dell’Area IV – Urbanistica e Rigenerazione Urbana – Edilizia Privata; 
 
RICHIAMATE 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 92 del 07/09/2023, di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 28/12/2023, di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 28/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio 
Previsione finanziario per il periodo 2024-2026; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 9 in data 22/01/2024, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 102 del 28/09/2023, con cui è stato approvato il PIAO 
2023/2025 

 
PREMESSO che il territorio della Città di Guidonia Montecelio, per le sue particolari caratteristiche 
morfologiche è meta costante di sportivi ed amatori che praticano il ciclismo; 
 
CONSIDERATO che detta pratica sportiva risponde a chiare finalità di benessere fisico, di 
socializzazione dell’individuo, di promozione turistica e di sostenibilità ambientale; 
 
VISTA la proposta di realizzazione del Progetto "BIKELAB" presentata dal "ROTARY CLUB" di 
Guidonia Montecelio ed assunta in atti al Protocollo n. 90159 del 01/09/2023, consistente nella 
installazione di una piccola stazione pubblica dotata di kit per piccole riparazioni delle biciclette e 
strumenti di assistenza tecnica in Largo Maurizio Simone, nello spazio adiacente l’ingresso della 
pineta comunale; 
 
TENUTO CONTO CHE 

 l’area interessata ricade all’interno della fascia di rispetto del nucleo storico di Guidonia di 
cui all’art. 44 "Insediamenti urbani storici e relativa fascia di rispetto" delle NTA del PTPR 
approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 5 del 21 aprile 2021; 

 l’intervento proposto rientra inoltre nelle casistiche di cui all’Allegato A                    
DPR 31/2007 relativo agli interventi non sottoposti a preventiva autorizzazione 
paesaggistica da parte del competente ufficio della Soprintendenza dei Beni Culturali; 

 
VISTO il parere del Corpo di Polizia Locale prot 102557 del 04/10/2023; 
 
VISTO il parere dell’Area VI Lavori Pubblici prot 111658 del 25/10/2023; 
 
CONSIDERATO che il progetto contribuisce a realizzare le finalità formulate in premessa; 

 
 
 



  

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono 
integralmente riportate: 
 

1. DI APPROVARE la realizzazione del Progetto "BIKELAB" presentata dal "ROTARY 
CLUB" di Guidonia Montecelio ed assunta agli atti dell’Area IV Urbanistica Rigenerazione 
Urbana ed Edilizia Privata al Protocollo n. 90159 del 01/09/2023, consistente nella 
installazione di una piccola stazione pubblica dotata di kit per piccole riparazioni delle 
biciclette e strumenti di assistenza tecnica in Largo Maurizio Simone, nello spazio adiacente 
l’ingresso della pineta comunale; 

 
2. DI DARE ATTO  

 che la fornitura e la installazione della stazione pubblica non comporterà alcuna spesa a 
carico della Città di Guidonia Montecelio, trattandosi di donazione liberale del 
"ROTARY  CLUB"  di  Guidonia  Montecelio; 

 che l’impianto non è soggetto al pagamento di alcuna imposta o tariffa, in 
considerazione delle sue caratteristiche di pubblica utilità e di mancanza di ogni scopo 
di lucro; 

 
3. DI DARE ULTERIORE ATTO  

 dell’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e 
dell’art. 6 del Codice di comportamento dei Dipendenti pubblici; 

 di avere osservato tutte le prescrizioni contenute nel Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.102 del 28-09-2023 e, in particolare, la sottosezione 2.3 Anticorruzione e 
Trasparenza; 

 che il presente provvedimento non comporta costi riflessi diretti o indiretti a carico della 
Città di Guidonia Montecelio, ma che trattasi di mero adempimento amministrativo 
connesso al perfezionamento della procedura di autorizzazione all’installazione della 
stazione pubblica per piccole riparazioni di biciclette e per cui non si rileva la necessità 
di acquisire il parere contabile; 

 che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e altresì nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" in ottemperanza a quanto previsto dal D.lgs. n. 
33/2013; 

 
 
  
 

Guidonia Montecelio, 21-03-2024 Il Dirigente 
 F.to Arch. Cristina Zizzari 
 

 

 

 

 



  

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



  

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto degli artt.147 bis, comma 1, 153, commi 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000, e al 
Regolamento di contabilità si appone il visto di Regolarità contabile. 
 
 
 
Area II Risorse Umane e Finanziarie,            IL DIRIGENTE 

F.to  Fabio Lauro 
 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



  

 

 

La presente determinazione viene così numerata 
Registro generale 278 del 21-03-2024 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Numero albo On-Line 1204 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15 
giorni consecutivi. 
 
AREA IV - URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, 
21-03-2024 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 (vedi nominativo nel certificato di firma digitale) 

 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


